РЕШЕНИЕ
СОВЕТ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 ноября 2020 года                        с. Грачевка                                               № 26

Об утверждении Устава Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 02 марта 2005 года №12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», от 31 января 2020 года №6-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Грачевского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Грачевского района Ставропольского края»
Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый Устав Грачевского муниципального округа Ставропольского края (далее – Устав муниципального округа).

2. Главе Грачевского муниципального района Ставропольского края:

2.1. Направить Устав муниципального округа на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю;

2.2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) Устава муниципального округа, принятого настоящим решением после его государственной регистрации.

[bookmark: _GoBack]3. Со дня вступления в силу Устава муниципального округа, принятого настоящим решением, признать утратившими силу следующие решения Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края:
от 19 декабря 2017 года №31 «Об Уставе Грачевского муниципального района Ставропольского края»;
от 27 июля 2018 года № 54 «О внесении изменений в Устав Грачевского муниципального района Ставропольского края»;
от 06 августа 2019 года №37 «О внесении изменений в Устав Грачевского муниципального района Ставропольского края».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), произведенного после государственной регистрации, за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня принятия настоящего решения.

	Председатель Совета
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

Глава Грачевского муниципального района Ставропольского края

                                   С.Ф. Сотников

                                    Р.А. Коврыга